

# Universidad Nacional de Córdoba 2024

### Resolución Decanal

Número:

**Referencia:** EX-2024-00393472- -UNC-ME#FA

#### **VISTO**

La solicitud presentada por el Esp. Lucas Di Pacuale, Director de la Especialización en Producción Artística Contemporánea, referida a la designación de las docentes a cargo del dictado de los cursos correspondientes al Trayecto de Práctica Expandida de la carrera de Especialización en Producción Artística Contemporánea, a desarrollarse durante el año lectivo 2024;

#### Y CONSIDERANDO:

Que es imprescindible el nombramiento de las profesoras para el desarrollo del Trayecto de Práctica Expandida de la Especialización en Producción Artística Contemporánea.

Que dicho Trayecto fue aprobado mediante RHCD 21/2024.

Que la propuesta cuenta con la aprobación del Comité Académico de la carrera.

Que las docentes convocadas poseen antecedentes específicos para desempeñarse en el dictado de los espacios cursos para los que han sido propuestos y reúnen los requisitos establecidos por el Reglamento de Posgrado Artículo  $N^{\circ}$  48.

Por ello:

## LA DECANA DE LA FACULTAD DE ARTES

### RESUELVE:

**ARTÍCULO 1º:** Designar a las siguientes profesoras en carácter de docentes a cargo del dictado de los cursos correspondientes al Trayecto de Práctica Expandida de la Especialización en Producción Artística Contemporánea a desarrollarse durante el año lectivo 2024.

- En el curso "Una cuestión de encuadre", a la Dra. Irene Kopelman, DNI: 24.172.454, como docente a cargo, con una carga horaria de 30 horas reloj.
- En el curso "Espacio adyacente", a la Esp. Rosana Fernández, DNI: 27.108.866, como docente a cargo, con una carga horaria de 30 horas reloj.
- En el curso "Dibujo fuera de sí", a la Lic. Débora Roxana Ramos Navarro, DNI: 26.499.246 como docente a cargo, con una carga horaria de 30 horas reloj.

**ARTÍCULO 2º**: Protocolícese, inclúyase en el digesto electrónico; comuníquese a la Especialización en Producción Artística Contemporánea a sus efectos. Cumplido, archívese.